АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.03.2024                    № 397

г. Североуральск

О включении в муниципальные контракты (договоры),

в ходе исполнения которых возможно образование отходов

строительства и ремонта, пункта о порядке утилизации отходов

строительства и ремонта

1. В соответствии с федеральными законами от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ

«Об отходах производства и потребления», от 10 января 2002 года N 7-ФЗ

«Об охране окружающей среды», Протоколом оперативного совещания

Правительства Свердловской области от 29.11.2023 № 38 - ОП, Санитарными

правилами и нормами СанПин 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические

требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным

объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению населения, атмосферному

воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных,

общественных помещений, организации и проведению санитарно-

противоэпидемических (профилактических) мероприятий», Уставом

Североуральского городского округа, Решением Думы Североуральского

городского округа от 21.02.2018 N 7 (ред. от 27.07.2022) «Об утверждении Правил

благоустройства территории Североуральского городского округа», в целях

предотвращения вредного воздействия отходов строительства и ремонта

на здоровье человека и окружающую среду, Администрация Североуральского

городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. При заключении муниципальных контрактов (договоров), в ходе

исполнения которых возможно образование отходов строительства и ремонта

на территории Североуральского городского округа, предусмотреть обязательное

включение пункта о порядке утилизации отходов строительства и ремонта.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте

Администрации Североуральского городского округа.

Глава

Североуральского городского округа        С.Н. Миронова